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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 102 (Alm. Del.) stillet af Udvalget for 
Videnskab og Teknologi (Yildiz Akdogan (S)) den 26. marts 2010

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2009-10
UVT alm. del Svar på Spørgsmål 102
Offentligt
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Spørgsmål nr. 102 (Alm. Del.) stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi 
(Yildiz Akdogan (S)) den 26. marts 2010

Spørgsmål 102

Ministeren bedes redegøre for den aktuelle status på det tværministerielle kon-
taktudvalg til bekæmpelse af it-relaterede seksuelle krænkelser af børn, herunder 
hvilke aktiviteter udvalget har haft siden dets nedsættelse. Redegørelsen bedes 
indeholde en oversigt over møder med mødedatoer, deltagere ved møderne og de 
drøftede emner?

Svar
Det tværministerielle udvalg blev nedsat i 2009 på baggrund af en rapport fra no-
vember 2008 fra det tværministerielle embedsmandsudvalg vedrørende it-
relaterede seksuelle krænkelser af børn.

Formålet med nedsættelsen af kontaktudvalget er at bidrage til at skabe et 
overblik over indsatsen på området og at agere som en samlet indgang i forhold 
til omverdenen. Udvalget har til opgave at koordinere indsatsen på området og 
kan desuden facilitere igangsættelse af initiativer, der initieres af de deltagende 
ministerier. Kontaktudvalget består af de relevante ressortministerier i forhold til 
it-relaterede seksuelle krænkelser af børn.

Der har været afholdt to møder i udvalget, henholdsvis den 14. december 2009 og 
den 22. marts 2010. Til møderne er inviteret repræsentanter for Indenrigs- og 
Socialministeriet, Justitsministeriet, Ministeriet for Videnskab, Teknologi og 
Udvikling, Rigspolitiet, Undervisningsministeriet samt Uni-C. Udvalget 
sekretariatsbetjenes af IT- og Telestyrelsen. Udvalget har endvidere mulighed for 
at invitere andre aktører, der har relevans for udvalgets virke.

På mødet den 14. december 2009 orienteredes om baggrunden for nedsættelsen af 
kontaktudvalget. Justitsministeriet orienterede om status for arbejdet med en na-
tional strategi til bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn. Videnskabsministeriet 
orienterede om status for chatmærket og arbejdet med udarbejdelse af branche-
kodeks til online sociale netværkstjenester. Endvidere orienterede Indenrigs- og 
Socialministeriet om sine aktiviteter på området, og Undervisningsministeriet 
orienterede om www.emu.dk, der drives af UNI-C, og som blandt andet 
indeholder materiale om webetik til inspiration for skolernes og 
ungdomsuddannelsernes undervisning.

På mødet den 22. marts 2010 blev der orienteret om Datarådets afgørelser vedrø-
rende to chatmærker, registreret til Arto og GoSupermodel, og der blev orienteret 
om et engelsk Safer Internet projekt som mulig inspiration for tiltag i Danmark. 
Endvidere var Daniel Madié, som har etableret ungdomsbevisprojektet Certified 
Kid, inviteret til at deltage på mødet. Daniel Madié redegjorde på mødet for sta-
tus og udfordringer for projektet Certified Kid. Endelig blev kommissorium og 
forretningsorden for udvalgets arbejde gennemgået og godkendt.
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Næste ordinære møde i kontaktudvalget afholdes den 20. september 2010. Der vil 
inden sommerferien blive afholdt et særskilt møde i kontaktudvalget som opfølg-
ning på drøftelserne vedrørende ungdomsbeviser.  


